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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot

Ranta-asemakaavan muutos koskee:
Asikkalan kunnan Salon kylän korttelin 12 ohjeellista tonttia 3 sekä maa- ja metsätalousaluetta.

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu:
Asikkalan kunnan Salon kylän korttelin 12 ohjeellinen tontti 4.

1.2 Suunnittelualue
Suunnittelualue käsittää Asikkalan Salonsaaressa Kartinkärjen alueella kiinteistön 16-417-25-49 (Suvi-
niemi).

Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti (Kartta MML).

Kuva 2. Suunnittelualueen rajaus (Kartta MML).
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2 TIIVISTELMÄ

2.1 Aloite/hakija
Ranta-asemakaavan muutos laaditaan maanomistajan aloitteesta.

2.2 Tavoite
Ranta-asemakaavan tavoitteena on muuttaa aiemmin kaavassa loma-asuntojen korttelialueeksi osoi-
tettu kiinteistö vakituiseen asuinkäyttöön sekä sovittaa sen rakennusoikeus rakennusjärjestyksen mu-
kaiseksi.

2.3 Vireilletulo ja osallistumisen järjestäminen
Asikkalan kunnanhallitus asetti 28.10.2024 (§ 233) ranta-asemakaavan muutoksen vireille sekä hy-
väksyi osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja luonnosvaiheen asiakirjat. Luonnosvaiheen kuuleminen
järjestettiin 4.11.–9.12.2024. Osalliset voivat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä kirjallisesti kun-
nan osoittamalla tavalla. Tarvittavilta viranomaisilta ja yhteisöiltä pyydettiin lausunnot. Kunnanhallitus
asetti 27.1.2025 (§ 23) ehdotusvaiheen asiakirjat julkisesti nähtäville 1.2.–3.3.2025, jolloin siitä voi
jättää muistutuksen. Ehdotusvaiheen lausunnot pyydettiin tarvittavilta viranomaisilta.

2.4 Ranta-asemakaavan kuvaus
Ranta-asemakaavan muutoksella suunnittelualueen kiinteistö osoitetaan kokonaisuudessaan erillis-
pientalojen korttelialueeksi (AO), jolle saa rakentaa ympärivuotiseen käyttöön tarkoitettuja erillispienta-
loja ja näihin liittyviä sauna- ja talousrakennuksia. Yksittäisen rakennuksen enimmäiskerrosala on 200
k-m2. Kaavalla osoitetaan kiinteistön rakennusala (alue, jolle rakennukset tulee sijoittaa) noin 20 met-
rin etäisyydelle rantaviivasta. Istutettavalla rantavyöhykkeellä (is) tulee kaavan mukaisesti kasvattaa
pensaita ja puita vähintään 1 puu / 100 m2. Kasvilajien tulee olla kotimaisia ja sopeutua ympäristön
rantamaisemaan. Rantavyöhykkeelle voidaan rakentaa tontin käyttöä palvelevia, pienimuotoisia raken-
teita, portaita, kulkureittejä ja laitureita niin, ettei alueen vehreä luonne rantamaisemassa vaarannu.
Rantavyöhykkeelle saa rakennuspaikkaa kohden sijoittaa yhden kevytrakenteisen katoksen, jonka
pinta-ala on enintään 20 m2. Lisäksi rantavyöhykkeelle on osoitettu olevat sauna- ja talousrakennukset
omina rakennusaloinaan (sa/t).

Kaavalla sallitaan alueen rakentaminen yhteen kerrokseen sekä ullakon tasolle 2/3 osalle ensimmäi-
sen kerroksen pinta-alasta. Rakennusoikeus osoitetaan kunnan rakennusjärjestyksen ranta-alueita
koskevien määräysten mukaisesti tehokkuudella (rakennusoikeuden suhde kiinteistön pinta-alaan)
e=0.06. Ranta-asemakaavassa määrätään myös mm. julkisivujen ja vesikattojen tummasta sävystä,
julkisivujen puumateriaalista, hule- ja jätevesien käsittelystä sekä radonhaitan riskin huomioimisesta.

2.5 Ranta-asemakaavan toteutus
Ranta-asemakaavan muutokseen liittyen ei ole tarkoitus tehdä maankäyttösopimusta yksityisen kiin-
teistönomistajan kanssa. Kaava on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman.

Kuva 3. Kiinteistön koilliskulmassa oleva laituri.
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3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

Historia
Suunnittelualueella on ollut loma-asutusta jo ainakin 1950-luvulta asti, jolta ajalta ovat kiinteistön van-
himmat rakennukset ja rakennusluvat. Vuodelta 1921 olevasta kartasta voi havaita, että läheiseltä
Huhdin tilalta on ollut suora kulkuyhteys Kartinkärkeen. Myöhemmin tätä kulkuyhteyttä on jatkettu ran-
taa mukaillen kohti pohjoista. Vuodelta 1965 olevaan karttaan on Kartinkärkeen merkitty kaksi loma-
asuinrakennusta talousrakennuksineen.

Kuva 4. Taloudellinen kartta vuodelta 1921 (vanhatkartat.fi).

Kuva 5. Peruskartta vuodelta 1965 (vanhatkartat.fi).

Nykytilanne
Suunnittelualueen kiinteistö on nykytilassa loma-asuinkäytössä. Kiinteistöltä Suviniemi on vuonna
2023 palanut loma-asuinpäärakennus, joka on purettu. Kiinteistöllä on lisäksi talous-, piha- ja saunara-
kennuksia. Kiinteistöllä on luonnonympäristön lisäksi kulkuväyliä, terassi- ja laiturirakenteita sekä piho-
jen istutusalueita.
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Kuva 6. Näkymä Kartinkärjestä kohti luodetta. Kuvan vasemmassa reunassa on palaneen ja puretun rakennuksen paikka.

Maisema
Suunnittelualue sijaitsee maisemallisesti näkyvällä paikalla Päijänteen Asikkalanselälle päin työntyvän
niemen kärjessä. Suunnittelualueelta avautuu laaja järvinäköala länteen, pohjoiseen ja itään päin.

Luonnonympäristö
Suunnittelualueella on istutettua piha-aluetta, jolla kasvaa puustoa, pensaita ja matalampaa maanpei-
tekasvillisuutta. Piha-alueilla rakennusten ympärillä on nurmea. Kiinteistön rantavyöhyke on paikoitel-
len hyvin puustoinen ja luonnontilainen.

Maaperä
Suunnittelualueen maaperä on hiekkaa (GTK).

Pohja- ja pintavedet
Suunnittelualue rajoittuu Päijänteen Asikkalanselän vesialueeseen. Suunnittelualue ei ole luokiteltua
pohjavesialuetta. Alueen maaperä on kuitenkin vettä läpäisevää. Alueen hulevedet imeytyvät maape-
rään sekä osin johtuvat järveen.

Liikenne
Suunnittelualue tukeutuu liikenteellisesti Huhdintiehen ja edelleen Salonsaarentiehen (yhdystie
14133). Lähin joukkoliikennereitti (linja 49, aamun kouluvuoro) on Salonsaarentiellä noin 4 km päässä
suunnittelualueelta.

Palvelut
Alueen lähimmät liike-, koulu- ja hallintopalvelut sijaitsevat Vääksyn kuntakeskuksessa, jonne on mat-
kaa tietä pitkin noin 12 km.

Maanomistus
Suunnittelualueen kiinteistö on yksityisessä omistuksessa.

Rakennettu ympäristö
Kiinteistöllä Suviniemi sijaitsee nykytilanteessa yksikerroksinen rantasauna sekä vanhasta saunaraken-
nuksesta remontoitu, yksikerroksinen ranta-aitta. Kiinteistöllä on myös purettaviksi aiotut varasto- ja
autotallirakennukset. Kiinteistön loma-asuinrakennus on purettu tulipalon jäljiltä. Rantaan on raken-
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nettu laituri sekä kevytrakenteinen pergola. Piha-alueella on sora- ja liuskekivipintaisia kulkuväyliä. Kiin-
teistön korkeuserojen takia alueelle on rakennettu myös maisemaan sopivia, pienimuotoisia ja kivettyjä
portaita sekä istutusalueita rajaavia kiveyksiä.

Alla olevassa taulukossa on kuvattu kiinteistöjen rakennuksia sekä niihin liittyviä ominaisuuksia:

Rakennus Kerrosala Kerrosluku Rakennusvuosi

Ranta-aitta 30 k-m2 1 1957 (rakennuslupa)

Rantasauna 25 k-m2 1 2002 (rakennuslupa)

Autotalli (purettava) 30 k-m2 1 1957

Varasto (purettava) 6 k-m2 1 1960-luku

Yhteensä 91 k-m2

Taulukko 1. Kiinteistön rakennukset nykytilanteessa.

Kuva 7. Näkymä Suviniemen kiinteistön piha-alueelle kohti itää puretun päärakennuksen paikalta. Kuvassa vasemmalla ta-
kana on rantasauna, jonka rakennuslupa on vuodelta 2002. Kuvan oikeassa laidassa näkyvät purettaviksi aiotut pihan va-

rasto- ja autotallirakennukset 1950- ja 1960-luvuilta.
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Kuva 8. Kiinteistön länsiosassa olevan saunarakennuksen (nykyinen ranta-aitta) rakennuslupapiirustukset vuodelta 1957.

Kuva 9. Kiinteistön länsiosassa oleva vanha saunarakennus, joka on kunnostettu ja remontoitu ranta-aitaksi.




























